
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 2-8-2016

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 luglio 2016, n. 1114

Il Presidente della Giunta Regionale, Do . Michele E iliano, sulla base dell’istru oria espletata dal fun-
zionario istru ore, confer ata dal Dirigente della Sezione Controlli e dal Dire ore del Dipar ento Risorse 

inanziarie e Stru entali, Personale e Organizzazione, riferisce uanto segue

co ’  noto, la Regione Puglia  socio unico della Società Ac uedo o Pugliese SpA.

Con nota prot. n. 0074201 dell’8 luglio 2016, ac uisita agli a  della Sezione Controlli in data 12 07 2016, 
 stata convocata l’Asse blea degli Azionis  di A P SpA, prevista per il giorno 18 luglio 2016 alle ore 11.00 

in pri a convocazione e per il giorno 19 luglio 2016 alla stessa ora in seconda convocazione, presso la sede 
legale della Società in Bari alla Via Cogne  36, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno

Parte ordinaria

-

Con riferi ento al punto 1  all’Ordine del Giorno 

si evidenzia che rispe o a tale argo ento, già iscri o all’or-
dine del giorno dell’asse blea convocata per l’approvazione del bilancio chiuso al 31.12.2015, l’Asse blea si 
era deter inata nel senso di prendere a o della proposta for ulata e di rinviare a successiva Asse blea le 
de ni ve deter inazioni in erito.

La proposta di accantona ento si colloca nel contesto di uanto previsto dall’art. 4, co a 6 dello statuto 
sociale che testual ente recita  -

A tale proposito si evidenzia uanto di seguito.
L’asse blea dei soci del 30 aprile 2015, sulla base di for ale proposta della Società, deliberava, giusto 

andato conferito ai sensi della DGR n. 885 del 29 aprile 2015, “
-

Da docu entazione resa disponibile dalla Società, si evince che nel corso del 2015 la Società edesi a 
ha relazionato pi  volte alla Regione in erito all’anda ento dell’u lizzo del fondo si citano a tal proposito 
le note prot. 81243 del 5-8-2015 e prot. 116730 del 16-11-2015  chiedendo una rapida soluzione della pro-
ble a ca considerando che le so e stanziate stavano esaurendosi. Dalla edesi a docu entazione, si 
evince altres  che in data 2-2-2016 con nota prot.10718 la Società infor ava la Regione che il fondo al 31 
dice bre 2015 risultava pari a Euro 190.152,00 e che tenendo conto del trend di consu o dei periodi inver-
nali consu o edio dei esi di gennaio- aprile s ato in circa  62.000 al ese  il valore residuo copriva 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 2-8-2016

i consu i dei ese di gennaio, febbraio e arzo. La Regione, in occasione di diverse riunioni, assicurava la 
rapida soluzione della proble a ca e la prossi a chiusura dei ca pi dopo una rapida analisi delle possibili 
soluzioni alterna ve. La Società evidenzia in ne che in data 15 giugno u.s. in occasione di uno speci co in-
contro tenutosi tra il Dire ore della Sezione “Sicurezza del ci adino, poli che per le igrazioni e an a a 
sociale  della Regione Puglia ed il Dire ore Generale di A P nalizzato alla individuazione delle soluzioni da 
ado are,  stato de nito uanto segue

Azienda Agricola del ortore  A P, nel confer are il preven vo per la realizzazione delle opere idriche ne-
cessarie al collega ento della palazzina esistente che ospiterà parte degli i igra  del foggiano, e e uerà 
un sopralluogo per s are i cos  di ges one delle ac ue re ue e dell’esistente pozzo nero per una presenza 

a  s ata di 100 unità. I cos  rela vi per tu o il 2016 verranno coper  dall’a uale stanzia ento previsto 
dalla DGR n.664 2016 o da altro stanzia ento ove necessario. A P provvederà ad e e ere fa ura dire a-

ente alla Regione Puglia

Si  “ Ghe o , “ Tre Titoli “, “ Pal oli “ e “ Cicerone  A P con nuerà a garan re il servizio no al 30 set-
te bre con copertura dei cos  a raverso stanzia ento al fondo statutario art.4 co a 6 , previa delibera-
zione asse bleare e nella isura assi a del 5  dell’u le. Lo stanzia ento previsto dallo statuto si rende 
necessario a seguito dell’i possibilità di chiudere i ca pi cos  co e era previsto sino ad aprile. Con apposita 
convenzione tra A P e Regione e sogge o territoriale di riferi ento, indicato dalla stessa Regione, verranno 
disciplinate le odalità di fornitura e fa urazione del servizio per una s a a  di 1000 unità. Lo stanzia-

ento dovrà essere pari ad un ventesi o dell’u le ne o dell’esercizio 2015, pari ad Euro 15.178.702,00, e 
pertanto dovrà essere uan cato in Euro 758.935,00. In uesto uadro, nella des nazione dell’u le ne o 
dell’esercizio 2015 occorrerà tener conto del sudde o stanzia ento ai sensi dell’art. 4 co a 6 dello Statuto.

Con riferi ento al punto 2  all’Ordine del Giorno “ -

, si evidenzia che con deliberazione dell’Asse blea del 27 
dice bre 2013 venne riconosciuto al Dire ore Generale co e parte variabile della re unerazione cd MBO  
un i porto assi o di Euro 45.000,00 lordi.

In uesto uadro, con riferi ento all’esercizio 2016 si prospe a la seguente ipotesi di obie vi da assegna-
re al Dire ore Generale per il riconosci ento dei sudde  e olu en

Obie vo 1  

PESO  30 .
L’obie vo verrà veri cato sulla base del riscontro sui da  rela vi al bilancio chiuso al 31 dice bre 2016.
Obie vo 2  .
PESO 25
L’obie vo verrà veri cato sulla base del riscontro sui da  rela vi al budget ed al bilancio chiuso al 31 di-

ce bre 2016.
Obie vo 3  . PESO 25
L’obie vo verrà veri cato sulla base di apposita valutazione a cura del Presidente della Società. Obie vo 

4  .
PESO 20
L’obie vo verrà veri cato sulla base di apposita valutazione a cura del Presidente della Società.

Tanto pre esso e considerato, ritenuto di dover provvedere, si propone alla Giunta di ado are conse-
guente a o delibera vo.

Il presente provvedi ento viene so oposto all’esa e della Giunta Regionale ai sensi dell’art.4, co a 4, 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 2-8-2016

le era a  e g  della L.R. n. 7 1997.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/01 e s.m.i.
La presente deliberazione non co porta i plicazioni di natura nanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale

Il Presidente proponente, sulla base delle risultanze istru orie co e innanzi illustrate, propone alla Giun-
ta l’adozione del conseguente a o nale.

LA GIUNTA

- udita la relazione del Presidente proponente
- viste le so oscrizioni poste in calce al presente provvedi ento
- a vo  unani i espressi nei odi di legge

DELIBERA

di approvare la relazione del Presidente relatore, che uivi si intende integral ente riportata e, per l’e e o di
1. partecipare all’Asse blea della Società controllata Ac uedo o Pugliese SpA convocata in 1  convocazione 

per il 18 luglio 2016 alle ore 11.00 presso la sede legale in Bari alla Via Cogne  36 e, in 2  convocazione, 
per il successivo 19 luglio, stessa ora e edesi o luogo

2. individuare uale rappresentante della Regione per la partecipazione alla prede a Asse blea il Presiden-
te della Giunta Regionale, ovvero suo delegato, conferendo il seguente andato
• rela va ente al punto 1  all’O.d.G, espri ere orienta ento favorevole allo stanzia ento, ai sensi 

dell’art. 4, co a 6 dello Statuto Sociale, di risorse pari al ventesi o dell’u le ne o dell’esercizio 2015, 
pari ad Euro 15.178.702,00, e pertanto pari a Euro 758.935,00 per la copertura dei cos  necessari a 
garan re il servizio a favore dei si  “ Ghe o , “ Tre Titoli “, “ Pal oli “ e “Cicerone  no al 30 se e bre 
2016

• rela va ente al punto 2  all’O.d.G., espri ere voto favorevole all’assegnazione al Dire ore Generale 
per l’anno 2016 dei seguen  obie vi
- Obie vo 1  Conseguire inves en  per un i porto co plessivo pari o superiore a 165.000.000,00  

PESO  30
- Obie vo 2  Conseguire un Margine Opera vo Lordo MOL  pari o superiore al Budget già approvato 

2016 PESO 25
- Obie vo 3  Predisposizione proposta revisione Piano Industriale PESO 25
- Obie vo 4  I ple entazione entro se e bre della stru ura organizza va di cui all’OdS n.217 2016 

PESO 20 .
- rela va ente al punto 3  all’O.d.G., prendere a o dell’infor a va e delle co unicazioni che saranno 

rese dal Dire ore Generale in sede asse bleare, riservando, ove necessario, a successivo a o ogni 
eventuale deter inazione

3  dichiarare l’i ediata esecu vità della presente e di darne pubblicazione sul BURP.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 do .a Car ela More  do . Michele E iliano




